
<#E.G.B#210260#15#213852>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE DE LICITAÇÃO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
02/2025-AFEAM

de dados (banda larga) para auxiliar nas atividades externas AFEAM.

compras/pt-br/) sem qualquer custo, ou à disposição dos interessados na 

69.058-795, Manaus, Amazonas, a partir da data da publicação do aviso de 

data da sessão do Pregão Eletrônico, o valor de aquisição do Edital e seus 

MARCOS VINICIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente da Agência de Fomento do Estado

 do Amazonas - AFEAM
<#E.G.B#210260#15#213852/>

Protocolo 210260

Companhia Amazonense de
 Desenvolvimento e Mobilização de 

Ativos -  CADA.
<#E.G.B#210299#15#213891>

ATA DA 48ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE 

DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - CADA 
REALIZADA EM 17 DE DEZEMBRO DE 2024

Em 17/12/2024, às 10h00, no formato virtual, por meio de videoconferência 
na plataforma Zoom. Convocados na forma do Art. 11, §1º do Estatuto Social 
da Companhia, presentes os conselheiros que a presente ata assinam, 

§ 3º do Estatuto Social. Assumiu a presidência dos trabalhos a presidente 
do Conselho de Administração MÉRCIA NOGUEIRA MONTEIRO, e como 
secretária RENATA BEZERRA DE MELO na forma do que preceitua o 
Art. 11, § 3º do Estatuto Social da Companhia. Aprovação do Calendário 

Os membros do Conselho de Administração, em sua totalidade, tomam 
ciência e aprovam o Calendário de Reuniões de 2025 do Conselho de 
Administração e Fiscal da CADA. Ficam arquivados na sede da Companhia 
os documentos que respaldaram as deliberações tomadas pelos membros 
do Conselho de Administração ou que estejam relacionados às informações 
prestadas durante a reunião. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi 
encerrada, sendo a presente Ata lavrada por meio de processamento 
eletrônico, a qual depois de lida foi devidamente aprovada. Manaus, 17 
de dezembro de 2024. Mércia Nogueira Monteiro (Presidente da Mesa), 
Renata Bezerra de Melo (Secretária).

MÉRCIA NOGUEIRA MONTEIRO
Presidente da Mesa

<#E.G.B#210299#15#213891/>

Protocolo 210299

Agência Amazonense de 
Desenvolvimento Cultural – AADC

<#E.G.B#210321#15#213913>

AVISO DE LICITAÇÃO
A AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - 
AADC torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025 - AADC/SRP, tipo menor valor 
global, visando a contratação de empresa especializada em serviços de 
sanitização e dedetização - sob demanda, para atender as necessidades 
da sede e dos espaços culturais administrados e apoiados pela Agência 
Amazonense De Desenvolvimento Cultural - AADC, sendo este regido pelas 

Desenvolvimento Cultural - AADC e subsidiariamente a Lei 14.133/2021, Lei 
Complementar 123/2006.

Solicitação do edital, a partir de 24/01/2025, através do e-mail licitacao@
agenciacultural.org.br, em papel timbrado da empresa contendo a razão 
social, C.N.P.J., telefone, e-mail e nome do responsável solicitante; ou, os 
interessados em obter o Edital completo e seus anexos poderão retirá-lo, a 
partir do dia 24/01/2025, na sede da AADC.

EDVAL MACHADO JÚNIOR
Presidente

<#E.G.B#210321#15#213913/>

Protocolo 210321

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


